Он ће за цело бити кадар да помогне, да се затвори онај велики и дубоки јаз, који цео народ, на његову штету, дели на образоване и необразоване.

### Мишљење новосадског среског учитељског збора о новој наставној основи од 1909. год.

(Примљено у седници од 21. априла (4. маја) о. г.)

(Свршетак.)

Всл. Школски Савет изрично тражи, да се то прописано наставно градиво, има свршити до краја школске године, међутим није рекао: јели то minimum или је maximum што се свршити мора. Ово смо зато навели, што смо слушали у јавности изјаве наших епархијских референата, да је и minimum, да је и maximum, те сад ни сами не знамо, које је од то двоје?!

Овај збор, тога је уверења, да се реали не цепају у основној школи, већ путем концентрације, да се при обради наставног градива спајају једно с другим, по сродству свога градива.

У Обровцу, 25. марта 1910.

#### Управни Одбор

учитељског збора
новосадског школског среза.

\*

Ово је мишљење усвојено у зборској сед-ници од 21. апр. (4. маја) о. г.

## Школа и настава.

**Статистички подаци о основном школству у Босни и Херцеговини.** На крају шк. године 1907/8. било је у Б. и Х. 405 основних школа, и то 268 народних, 126 конфесијских и 11 приватних основних школа. (У шк. години 1906/7. било је 379 основних школа, и то 259 народних, 109 конфесијских и 11 приватних).

V. Критика (у тајној седници). VI. Одређење места и дневнога реда за идућу седницу збора и подела радова за исту.

**Прослава стогодишњице новосадске српске православне велике гимназије.** Са непредвиђених узрока није се држала прослава стогодишњице новосадске српске православне велике гимназије 19. маја (1. јуна) него ће бити 10. (23.) јуна. Према томе, што је у разасланом и оглашеном програму одређено за 8. (31.) мај, биће 9. (22.) јуна, што је одређено за 19. мај (2. јуни) одржаће се 10. (23.) јуна а што је одређено било за 20. мај (2. јуни), одржаће се 11. (24.) јуна. За банкет се може пријавити до 3. (16.) јуна. Уједно се позивају на прославу сви пријатељи ове гимназије, па и они, који можда ма из каква узрока нису добили засебна по-

УНИВЕРЗИТЕТСКА БИБЛИОТЕКА

зива. Међутим, ако би ко желео доћи на прославу, а не ће без позива, нека се пријави гимназијској управи, па ће му се позив одмах накнадно послати.